Edital nº 017/2021/FURJ

Torna público a lista preliminar de candidatos
classificados referente a Bolsa Colégio Univille
Joinville 2022 destinada a estudantes da
educação básica para o período letivo de 2022.

A Fundação Educacional da Região de Joinville – FURJ, mantenedora da Universidade da Região
de Joinville – Univille, no uso de suas atribuições, torna público a lista preliminar de candidatos
classificados para a Bolsa Colégio Univille Joinville 2022.

Art. 1º A quantidade de vagas disponíveis por critérios, perfil de inscrito, etapa de ensino e
percentual de bolsa está disponível no edital nº 11/2021/FURJ, publicado em 20 de setembro de
2021.

Art. 2º Conforme normativas estabelecidas no edital nº 11/2021/FURJ, publicado em 20 de
setembro de 2021, os candidatos classificados em lista preliminar pelo perfil Candidato Interno
estão relacionados nos quadros I, II e III deste edital.

Quadro I – Lista PRELIMINAR de candidatos classificados para Bolsa Colégio Univille Joinville
2022 para o perfil CANDIDATO INTERNO - EDUCAÇÃO INFANTIL

Nome completo
Percentual de

Bolsa
Situação

AMANDA DORCE 100% Classificação Preliminar

DANIEL ALMEIDA DE ANDRADE 50% Classificação Preliminar

DANIEL GOMES 100% Classificação Preliminar

DON FRANZOI BASQUERA 100% Classificação Preliminar

FELIPE GRAF TEZZA 100% Classificação Preliminar

HELENA HANISCH  100% Classificação Preliminar

JOÃO CARLINI MEDEIROS 100% Classificação Preliminar

JOÃO FELIPE SOARES GALVÃO 50% Classificação Preliminar

MIGUEL BERTOLDI 50% Classificação Preliminar

OLIVIA SCHULZE PAROLIN 50% Classificação Preliminar

SOPHIA HANISCH 100% Classificação Preliminar

Quadro II – Lista PRELIMINAR de candidatos classificados para Bolsa Colégio Univille Joinville
2022 para o perfil CANDIDATO INTERNO - ENSINO FUNDAMENTAL

Nome completo
Percentual de

Bolsa
Situação

ALEF FONTES AZEVEDO 100% Classificação Preliminar

ALESSANDRA CAROLINA DA SILVA DE OLIVEIRA 100% Classificação Preliminar

ALEXIA MARIA FRANZ 100% Classificação Preliminar

ALICE BARKEMEYER 50% Classificação Preliminar

ALICE GONÇALCES TROMM 100% Classificação Preliminar

AMANDA SABINO MORENO 50% Classificação Preliminar

ANA GABRIELA BOENO DA SILVA 50% Classificação Preliminar

ANA LARA PAFFER MORETTI 100% Classificação Preliminar

ARTHUR FACHINI SCHOEMBERGER  100% Classificação Preliminar

ASAFE PIRES DAL SOTTO 50% Classificação Preliminar

AUGUSTO HULLER 50% Classificação Preliminar

Continua ...

... continuação

BEATRIZ DA SILVA SOUZA 50% Classificação Preliminar

BERNARDO BRANDÃO DA SILVA  100% Classificação Preliminar

BRENDA LARA DIAS DA SILVA 50% Classificação Preliminar

CAIO FREITAS DA SILVA 100% Classificação Preliminar

CAIO POLEZA DOS SANTOS 50% Classificação Preliminar

CARLOS RUBENS HILLE COIMBRA 50% Classificação Preliminar

CAROLINA GUIMARÃES FERREIRA 50% Classificação Preliminar

CAROLINA PAVESI MEURER 50% Classificação Preliminar

CECILIA JULIA E SILVA 50% Classificação Preliminar

DAVI FACHINI SCHOEMBERGER  100% Classificação Preliminar

DAVI PISKE 50% Classificação Preliminar

ELISSARA TONDORF 50% Classificação Preliminar

ENZO GABRIEL SCHMOLLER 50% Classificação Preliminar

ENZO HENRIQUE PEREIRA 100% Classificação Preliminar

ERON RUDINICK 100% Classificação Preliminar

GABRIEL BARP 50% Classificação Preliminar

GABRIEL POLEZA DOS SANTOS 50% Classificação Preliminar

GABRIELA ESBITESKOSKI DA SILVA 50% Classificação Preliminar

GABRIELA MARTINS 100% Classificação Preliminar

GIOVANA MEIER REBELO 100% Classificação Preliminar

GIOVANA OLIVEIRA CARDOSO 50% Classificação Preliminar

GIOVANA WACHHOLZ BACCIN 50% Classificação Preliminar

GIOVANNA DE FREITAS 50% Classificação Preliminar

GUILHERME DE FREITAS 50% Classificação Preliminar

GUILHERME MEIER REBELO 100% Classificação Preliminar

GUILHERME TEIXEIRA 100% Classificação Preliminar

GUSTAVO PAVIN DAL'LIN 100% Classificação Preliminar

HELENA BARKEMEYER 50% Classificação Preliminar

IAN BRUNO LOPES BONMANN 50% Classificação Preliminar

IAN POSANSKE LOPES 100% Classificação Preliminar

IKER PUGSLEY LOPES 50% Classificação Preliminar

ISAAC FREITAG PEREIRA 50% Classificação Preliminar

ISABELA DIRKSEN 50% Classificação Preliminar

ISABELA FARIAS DA SILVA 50% Classificação Preliminar

ISABELA GUIMARÃES FERREIRA 50% Classificação Preliminar

ISABELLA ADRIELY DE JESUS ELEUTERIO  100% Classificação Preliminar

ISABELLA SCHUCHARDT 50% Classificação Preliminar

ISABELLA VALENTINNA DO NASCIMENTO SANTOS 100% Classificação Preliminar

JÉSSICA GOMES DOS SANTOS 100% Classificação Preliminar

JOANNA CARLINI MEDEIROS  100% Classificação Preliminar

JOÃO PEDRO ALVES DOS SANTOS SZCZERBA 50% Classificação Preliminar

JULIANO WEGENER  100% Classificação Preliminar

KAIKE VINICIUS MARTINS 100% Classificação Preliminar

KALEB ZAGATI DE FREITAS 100% Classificação Preliminar

LAÍS NANDA LAGUARDIA DE MORAIS 100% Classificação Preliminar

LAURA VITORIA SCHULLER DINIZ 50% Classificação Preliminar

LEONARDO IGNACIO DA SILVA 50% Classificação Preliminar

LORENZO MIGUEL LEITE 100% Classificação Preliminar

LUCAS MATEUS DE VARGAS 50% Classificação Preliminar
Continua ...

... continuação

LUISA DE OLIVEIRA PINHEIRO 50% Classificação Preliminar

LUIZA SANT'ANA DA SILVEIRA 50% Classificação Preliminar

MAITE RIBEIRO NAZARE 100% Classificação Preliminar

MANUELA WEISE HARDT 50% Classificação Preliminar

MARCELA PAVIN DAL'LIN 100% Classificação Preliminar

MARIA CECÍLIA FERNANDES DIETERICH 100% Classificação Preliminar

MARIA EDUARDA DE PAIVA 50% Classificação Preliminar

MARIA SOPHIE BOENO DA SILVA 50% Classificação Preliminar

MARINO DE OLIVEIRA NETO  100% Classificação Preliminar

MARTIN DAL-RI 100% Classificação Preliminar

MATEUS HENRIQUE BLANK 50% Classificação Preliminar

MATHEUS RICARDO LAGUARDIA DE MORAIS 100% Classificação Preliminar

MIGUEL ANTONIO PEREIRA 50% Classificação Preliminar

PAOLA LANA FERNANDES 100% Classificação Preliminar

PEDRO HENRIQUE DIRKSEN 50% Classificação Preliminar

PEDRO HENRIQUE REINERT MASSOTTI 100% Classificação Preliminar

PEDRO IWAYA CRIPPA 50% Classificação Preliminar

RAFAEL BERTOTTI 100% Classificação Preliminar

RAFAELA SCHULLER DINIZ 50% Classificação Preliminar

SALOMÃO CARDOSO RIBEIRO 50% Classificação Preliminar

THEO DOS SANTOS PALODETTO 100% Classificação Preliminar

THEO POSANSKE LOPES 100% Classificação Preliminar

VINÍCIUS PAMPLONA ZAFALON 50% Classificação Preliminar

VINNICIUS FABRICIO OLIVEIRA 50% Classificação Preliminar

VITOR MATEUS MONTOYA PINTO 50% Classificação Preliminar

YASMIN FRANZOI BASQUERA 100% Classificação Preliminar

Quadro III – Lista PRELIMINAR de candidatos classificados para Bolsa Colégio Univille Joinville
2022 para o perfil CANDIDATO INTERNO - ENSINO MÉDIO

Nome completo
Percentual

de Bolsa
Situação

ENZO DOS SANTOS PALODETTO 50% Classificação Preliminar

ENZO RUDNICK 100% Classificação Preliminar

GIOVANNA REINERT DA SILVA 100% Classificação Preliminar

JOÃO GABRIEL MACHADO 100% Classificação Preliminar

KAUANE ZAGATI DA SILVA 100% Classificação Preliminar

LETÍCIA BITTENCOURT FERREIRA 50% Classificação Preliminar

LUANA LAURINDO TRAPP 100% Classificação Preliminar

LUANA ROEDER DE MELLO 100% Classificação Preliminar

LUCAS FERNANDO BLUM 50% Classificação Preliminar

LUIZ GUSTAVO VAZ 50% Classificação Preliminar

LUIZA BESSEGATO 50% Classificação Preliminar

MARIA EDUARDA OLIVEIRA 100% Classificação Preliminar

MURILO GONÇALVES ARCENO 100% Classificação Preliminar

NICOLE GODOY SOARES 100% Classificação Preliminar

NICOLLY VITORIA FERRARI 50% Classificação Preliminar

RAFAELA RADESKI DIAS 50% Classificação Preliminar

SAIURY RAYTSSA DA LUZ 50% Classificação Preliminar

Continua ...

... continuação

TALITA VITÓRIA DE OLIVEIRA FLORES 50% Classificação Preliminar

VANESSA WIENHAGE FUSINATO 50% Classificação Preliminar

VINICIUS SCHMITZ SILVA 50% Classificação Preliminar

VÍTOR AUGUSTO IWAYA GOULART 50% Classificação Preliminar

YOHANN POHL BERGEMANN 50% Classificação Preliminar

Art. 3º Conforme normativas do edital nº 11/2021/FURJ, publicado em 20 de setembro de 2021,
os candidatos classificados em lista preliminar pelo perfil Candidato Externo estão relacionados
nos quadros IV, V e VI deste edital.

Quadro IV – Lista PRELIMINAR de candidatos classificados para Bolsa Colégio Univille Joinville
2022 para o perfil CANDIDATO EXTERNO - EDUCAÇÃO INFANTIL

Nome completo
Percentual de

Bolsa
Situação

EMANUELLE LANA FERNANDES 50% Classificação Preliminar

ISADORA LAÍS SOARES 50% Classificação Preliminar

LAURA ROECKER CORRÊA 50% Classificação Preliminar

MAYSA ELAINE FREITAG FERNANDES DE SOUSA 100% Classificação Preliminar

Quadro V – Lista PRELIMINAR de candidatos classificados para Bolsa Colégio Univille Joinville
2022 para o perfil CANDIDATO EXTERNO - ENSINO FUNDAMENTAL

Nome completo
Percentual de

Bolsa
Situação

GABRIEL ROECKER FRANZNER 100% Classificação Preliminar

GUSTAVO HENRIQUE SOARES 100% Classificação Preliminar

LUANA FREITAG NEZZI 100% Classificação Preliminar

LUIS GABRIEL SALES SOARES 100% Classificação Preliminar

RAFAEL MARCELINO DE MORAIS 50% Classificação Preliminar

VICTOR FREITAG NEZZI 100% Classificação Preliminar

Quadro VI – Lista PRELIMINAR de candidatos classificados para Bolsa Colégio Univille Joinville
2022 para o perfil CANDIDATO EXTERNO – ENSINO MÉDIO

Nome completo
Percentual

de Bolsa
Situação

BEATRIZ CAROLINA VELLASQUES FERREIRA VARGAS 100% Classificação Preliminar

DANILO FRANKLYN FRONZA 50% Classificação Preliminar

VITÓRIA FERREIRA QUINOR 50% Classificação Preliminar

Art. 4º A divulgação do nome do candidato na lista preliminar não garante, automaticamente, a
concessão da Bolsa de Estudo ao candidato.

Art. 5º Serão aceitos pedidos de recurso com relação a lista preliminar nos dias 20 e 21 de
novembro de 2021, exclusivamente por meio de formulário online disponível no site
univille.br/bolsacolegiojoinville.

Parágrafo único. Para interpor recurso o responsável legal e/ou candidato deve ler com atenção
o capítulo X do edital nº 11/2021/FURJ, publicado em 20 de setembro de 2021, disponível na
página univille.br/bolsacolegiojoinville.

http://www.univille.br/bolsacolegiojoinville
http://www.univille.br/bolsacolegiojoinville

Art. 6º O candidato e/ou seu responsável legal deve ficar atento ao cronograma das próximas
etapas no processo de Bolsa Colégio Univille Joinville 2021.

Descrição Datas

Lista preliminar de candidatos classificados 19 de novembro de 2021, após 22h

Segunda chamada de candidatos pré-classificados,
caso haja vagas disponíveis

19 de novembro de 2021, após 22h

Interposição de recursos (exclusivamente online) 20 e 21 de novembro de 2020

Parecer sobre os recursos 23 de novembro de 2020, após 22h

Lista final de candidatos contemplados 23 de novembro de 2020, após 22h

Parágrafo Único. Os prazos deste edital poderão ser alterados a critério da FURJ/Univille, sendo
garantida a ampla divulgação em edital Complementar.

Art. 8º O período para matrícula e rematrícula, bem como os procedimentos para a assinatura do
termo de concessão da bolsa, será divulgado no edital da lista final de candidatos contemplados,
que será publicado no dia 23 de novembro de 2021, após 22h.

Art. 7º O responsável legal e/ou candidato inscrito no processo de Bolsa Colégio Univille Joinville
2022 deve ler o edital nº 11/2021/FURJ, publicado em 20 de setembro de 2021, na íntegra e seguir
as orientações lá disponíveis.

Joinville, 19 de novembro de 2021

A Presidência